

## Weinverkauf

WEINGUT  MEISERSICK

## Preisliste

Malschenberger Straße 20

69231 Rauenberg

06222 / 60232

meisersick@t-online.de

www.weingut-meisersick.de

#weingutmeisersick

Weinverkauf immer mittwochs von 17.30 Uhr bis 19.30 Uhr  
und samstags von 11.00 Uhr bis 13.00 Uhr  
**(außerhalb der Straußwirtschaft)**  
oder nach telefonischer Absprache.  
Versand gegen Aufpreis möglich.

Sie möchten ein Wunschetikett,  
Geschenckverpackungen oder Firmenpräsente  
sprechen Sie uns an.

Alle Weine sind in Deutschland (Baden/ Kraichgau)  
von uns hergestellt und enthalten Sulfite.

### Weine in der 1,0 Liter Flasche

		€ ohne MwSt.	€ inkl. 19% MwSt.
2020	Müller Thurgau trocken A:12,0% - S: 6,4 g/l – R: 4,6 g/l	3,19	3,80
2020	Rosé Cuvée „Pink“ halbtr. A:11,0% - S: 6,1 g/l – R:13,1 g/l	4,20	5,00
	St. Laurent Rotwein trocken A:11,5% - S: 5,1 g/l – R: 5,1 g/l	4,20	5,00
2018	Dornfelder Rotwein halbtr. A:12,0% - S: 5,7 g/l – R: 8,5 g/l	4,20	5,00

### Perlwein „SECCO“ in der 0,75 Liter Flasche

Weißer SECCO trocken A:12,0% - S: 6,2 g/l – R: 17,4 g/l	5,04	6,00 (8,00/L)
--	------	---------------

### Traubensaft Weiß aus eigener Herstellung

Bag in Box <b>5 Liter</b> (nach dem öffnen, mindestens 3 Monate bei Zimmertemperatur haltbar)	10,50	12,50 (2,50/L)
---	-------	----------------

(In Klammer ist der Preis pro Liter inkl. MwSt. in €)

### Weine in der 0,75 Liter Flasche

		€ ohne MwSt.	€ inkl. 19% MwSt.
2019	Weißer Burgunder trocken A:13,0% - S: 5,9 g/l – R: 5,5 g/l	5,04	6,00 (8,00/L)
2020	Grauer Burgunder trocken A:13,0% - S: 6,1 g/l – R: 6,0 g/l	5,04	6,00 (8,00/L)
2019	Chardonnay trocken A:13,5% - S: 6,1 g/l – R: 5,5 g/l	5,04	6,00 (8,00/L)
2020	Auxerrois trocken A:12,5% - S: 5,9 g/l – R: 7,4 g/l	5,46	6,50 (8,67/L)
2019	Riesling & Silvaner halbtrocken A:12,5% - S: 7,2 g/l – R:10,0 g/l	5,46	6,50 (8,67/L)
2019	Rosé Cuvée trocken A:12,5% - S: 6,8 g/l – R:6,0 g/l	5,04	6,00 (8,00/L)
	Rotwein Cuvée „Edition Felix“ trocken A:12,5% - S: 5,3 g/l – R:3,0 g/l	6,72	8,00 (10,67/L)
	Spätburgunder Rotwein tr. A:13,0% - S: 5,2 g/l – R: 2,6 g/l	6,72	8,00 (10,67/L)
	Spätburgunder & Cabernet Cortis Rotwein tr. A:14,5% - S: 5,9 g/l – R: 3,1 g/l	9,66	11,50 (15,33/L)

Badischer Landwein – Erzeugerabfüllung

Stand 01.10.2021